
2-

MUNICIPALIDAD DE

't*::,:llI't
REQUTNOA ffi

DEcREro ALcALDrcro No i t\ Z) I

AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE
INDICA.

REQUINoA, 3Í MAY202j

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y
prestaciones de servicio.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:
El Memo N" 262 de fecha 31.05.2023 de la Dirección de Administración

y Finanzas, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación a través del Portal
Mercado Público, para el "SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS Y ACCESORIOS PARA
VEHICULOS MUNICIPALES". Adjunta Bases Administrativas y Técnicas, anexos. Designa
Comisión Evaluadora.

El Decreto Alcaldicio N'3070 de fecha 13.12.2022, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2023.

DECRETO :

AUTOR¡ZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado
Público, para el "SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS
MUNICIPALES".

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la que estará integrada
por el Sr. Tomas Tobar Muñoz, Profesional Oficina Servicio lmpuestos lnternos, Srta. Carolina

Azua, Encargada de Servicios Generales, Srta. Pilar Gutierrez, Profesional Dirección de

Obras o quienes lo subroguen.

IMPUTESE el gasto a la cuenta 215-22-04-011 "Repuestos y Accesorios
para mantenimientos y reparaciones de vehículos", Gestión lnterna Área Municipal, del
Presupuesto Municipal Vigente

ANO IQUESE Y ARCHIVESE.

otsrntsucróH:
Secretaría Municipal (2)

Mercado Público (1)
Adquisiciones (1)
Archivo

o.

CRTTARIO P
r?,

MUNICIPAT 3

AL'

uNrcrPAL(s)
WALDO

ALCAL
INOS


